
ORDINANCE KO.: 02-08 

AN ORDINANCE GRANTING -4 PARTIAL AD VA1,OREM TAX 
EXEMPTION TO L1RI:RTY WILDERNESS LAND AND 
DEF7I.:L OY>IENT, IhC.; PROVIDING THE PROPERTY ADIIKE'SS OF 
THE LIBERTY \VII,DERNESS LAND AND DEVELOPMENT, ITC., 
EXEMPTION; PROVIDING THE CURRENT REVENUE AVAILAB1,E 
TO ?'ME COI'NTY; PROVIDING THE ESTIMATED EXEMPTIOF 
A%IOt:XT; PKOk'fDING FOR THE AMOtlNT OF TIME THE 
I?'% FMPTION M'II L REMAIN EN EFFECT; PKO\:IDING FOR A x  
1 6- FECTlVE DATE THEREIN. 

U'HEREAS, the Liberty P'ilderness Land and Development. Inc., requested the 
Liberty County Board of County Commissioners to provide an ad valorem tax exemption 
for their new facility; 

\%'HEREAS, the Liberty Wilderness Land and De\lelopment. Inc.. meets the 
requirei~.cnts for such an exemption; 

NOW THEREFORE BE IT ORDAIYEL, l31 THE BOAHT.' 61 Cf.'. \ ' I \  
COMMISSIONERS OF LIBERTY COUNTY, FLORIDA AS FC~T.~,O\+~S: 

1. I he Liberty Wilderrless Land and De~elopment, Tnc., is located at Highway 65 
South, Wilma. Florida 32321. 

? 
- "  T!:r* :<ti?! assessed value of the new f a c i l i ~  ai the Li'cjertj Wilderrlebs l,ar:d ali? 

Development. Tnc , is $765,376. for the 2003 tax roll. 

3. Liberty MTilderness Land and Development, Inc., meets the requirements for the 
ad valoreni tax exemption. 

4. The total revenue a~ailable to the count!- fron~ the Liberty Wilderness Land and 
Development's new facility is estimated as $7,653.76 per year. 

5. Liberty Wilderness Land and Development. IEC., will receive ten year ad valorem 
tax exemption as follows: a fifty percent (50%) exenlption for the first six years; s forty 
percent (40%) exemption for the seventh year; a thirty percent (30 %) exemption for the 
eighth year; a twenty (20%) exemption for the ninth year; and a ten percent (1 0%) 
exemption for the tenth year. 

6. The total reimue lost to the county is estimated as follois-s: $3.826.88 for the first 
six >ears; $3.061 .SO for the se\c.nth \ear: $2.296.1 3 fvr thc. eighth \ear: $1.530.75 for the 



ninth \ear: 4765.38 for the tenth >ear. 

7 .  The ad valorem tax exemption shall take effect as pro\.ided b) la\\ and shall be for 
the 2003 Tax Roll. 

ADOPTED THIS aq j  day of August ,2002 

BOARD OF COUNTY COM\IISSIONERS 
LIBERTY COUNTY, t; LORIDA 

ATTEST: 

CLERK OF COURT 


